



Tilskudd ved produksjonssvikt – informasjon til produsenter rammet av haglbyger 2024

Formålet med tilskuddsordningen er å *redusere tap* som oppstår som følge av svikt i produsert mengde, som skyldes klimatiske forhold. For frukt og bær spesielt, kan ordningen også dekke tap ved svikt i *avlingskvalitet* forårsaket av klimatiske forhold, som hagl. Da beregnes produksjonssvikten ut ifra salg i kroner ikke mengde.

Ordningen er ment som et sikkerhetsnett der hvor produsenten ikke kan sikre seg på annen måte, og er ikke en form for inntektsgaranti.

Informasjon om ordningen og regelverket, og lenke til elektronisk meldeskjema og søknadsskjema finner du på [Landbruksdirektoratets nettside](#)

Nedenfor nevnes *noen* hovedpunkter for ordningen med lenker til regelverket hvor du kan lese mer.

Meld fra til kommunen

Meld fra i [elektronisk skjema](#) så snart du har mistanke om produksjonssvikt. Det er et vilkår for å få tilskudd. Kommunen kontakter deg om de ønsker å foreta en stedlig kontroll. NB! Melding om skade er ikke en søknad!

Beregningen

- Du søker per vekstgruppe, for eksempel frukt eller bær
- Man beregner produksjonssvikt for alle vekstene i vekstgruppa. Har man for eksempel både plommer og epler skal begge vekster inn i beregningen
- Tilskuddet beregnes med utgangspunkt i foretakets avling i skadeåret sammenlignet med gjennomsnittsavlingen. Gjennomsnittsavlingen er beregnet ut fra de fem beste av de seks siste årene før skadeåret. Gjennomsnittsavlingen korrigeres for nyplanta areal.
- Avlingen i skadeåret må være under 70 % av gjennomsnittsavlingen for at det beregnes tilskudd, dvs. det er 30 % egenrisiko
- Beregningen gjøres for hver vekst i vekstgruppa
- Statsforvalteren skal vurdere om det skal trekkes sparte høstekostnader

[Mer om beregningen](#)

Dokumentasjon

- Bekreftelser fra fagmiljøer på både skadeårsak, og særlige agronomiske tiltak som er gjort i sesongen som følge av klimaskaden.
- Du må dokumentere avlingsmengder for gjennomsnittsårene og skadeåret, *både* i kilo og kroner. Du trenger ikke sende inn alle bilag, men næringsoppgaver og attesterte oversikter fra regnskapsfører. Dokumentasjon som ikke er klar på søknadstidspunktet kan ettersendes.

[Mer om dokumentasjonskrav generelt](#)

[Mer om dokumentasjon av avling i skadeåret](#)

Tapsbegrensningsplikt

Tilskudd forutsetter at du har drevet på faglig forsvarlig måte og gjort det som en normalt kan regne med for å forebygge tap.

Konsekvensen av ikke å høste areal er normalt at retten til erstatning for det uhøstede arealet bortfaller. Det kan likevel unntaksvis gis tilskudd for uhøstet areal. Dersom du anser avlingen å være tapt og av den grunn ikke ønsker å høste, bør du innhente uttalelse fra fagmiljø, og bekreftelse av forvaltningen på et tidspunkt da dette er mulig å vurdere. Dersom uhøstet avling har en verdi, skal denne restverdien fastslås og komme til fradrag i tilskuddsberegningen.

Avlingstapet kan gi rett til tilskudd dersom avlingens restverdi er null eller høstekostnadene overstiger avlingens restverdi. Dette må være bekreftet av kommunen eller statsforvalteren på et tidspunkt da skadeårsak, avlingskvalitet og mengde kan vurderes. Dersom slik bekreftelse mangler, skal det svært mye til for at det kan gis tilskudd for avlingstap på det uhøstede arealet. Landbruksdirektoratet presiserer at det er søkers ansvar å dokumentere at det er klimatiske forhold som er årsaken til at arealet ikke er høstbart.

[Mer om tapsbegrensningsplikt](#)

Søknaden

[Lenke til elektronisk søknadsskjema](#). Søknadsfristen er **31. oktober**.

Ta kontakt med landbrukskontoret ditt i kommunen om du har spørsmål
